## Theater am Park e. V.

Sozio-kulturelles Zentrum

Frankenholzer Weg 4

12683 Berlin



## Vereinbaruna

Mopie

Zwischen

Theater am Park e.V., vertreten durch Herrn Gerhard Pielmann

Frankenholzer Weg 4

12683 Berlin

Tel.: 514 37 14

(im folgenden VP I genannt) Hroczech lung Antje Scheel

und

Frau

Antie Scheel Eisfalterweg 26 12683 Berlin

Tel.: 0174 198 35 90

(im folgenden VP II genannt)

wird nachfolgend aufgeführte Vereinbarung geschlossen.

1. Der Theater am Park e. V. (VP I) stellt Frau Scheel (VP II) für die Durchführung einer Buchlesung Räume zur Verfügung. An dezahlung am. 10.10.2016

Termine:

Donnerstag, 15.09.2016

Räume:

TaP extra

Zeit:

18.00 - 21.00 Uhr

Teilnehmer:

ca. 100 Personen

2. Im Nutzungsentgelt enthaltene Leistungen:

- Tischbestuhlung für 100 Personen;

- 2 Tische mit Tischmikro vor der Bühne:
- bewachte Garderobe;
- Bereitstellung Technik;

3. Nicht im Nutzungsentgelt enthaltene Leistungen/ oder weitere Leistungen: (z/B/Buffer):

4. Für die unter Punkt 1 und 2 zu erbringenden Leistungen zahlt VP II an VP Keir Nutzungsentgelt in Höhe von 150,00 Euro. Dieser Betrag wird am Tag der Veranstaltung an VP II in bar übergeben. VP I stellt VP II spätestens 10 Tage nach der Veranstaltung eine Rechnung aus.

5. VP II gewährleistet die Einhaltung der geltenden Sicherheitsbestimmungen des Theaters am Park e. V., insbesondere das Rauchverbot. VP II haftet für alle materiellen Schäden, die durch Teilnehmer an der Veranstaltung vorsätzlich oder fahrlässig verursacht werden

## Theater am Park e. V.

Sozio-kulturelles Zentrum

Frankenholzer Weg 4

12683 Berlin



- 6. Die Mitnahme von Mänteln, Jacken u. ä. in den Veranstaltungsraum ist aus brandschutztechnischen Gründen nicht gestattet. Das Theater verfügt über eine Garderobe, die nach Absprache während der gesamten Dauer der Veranstaltung Bewacht wird. VP II stellt sicher, dass alle Gäste darüber informiert werden.
- 7. Die vorliegende Vereinbarung kann von beiden Seiten unter Einhaltung einer Frist von 14 Kalendertagen gekündigt werden. VP I behält sich das Recht vor, bei selbstverschuldeter Unterschreitung der Frist VP II das Nutzungsentgelt anteilig in Rechnung zu stellen.

Berlin, 14.07.2016

Gerhard Pielmann

Vorsitzender

(für VP I)

Theater am Park e.V.

Frankenholzer Weg 4 12683 Berlin Tel. 030/5143714 Fax 030/91687009

E-Mail: verwaltung@tap-biesdorf.de

Frau Antje Scheel

(für VP II) (ALFA

Allianz für Fortschrift mid Aufbruch)